
Jednoślady już na drogach. Tylko jednego dnia policjanci
zatrzymali pięć dowodów rejestracyjnych!
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Wraz z nadejściem cieplejszych dni na drogi wracają motocykle i motorowery. Dla wielu
miłośników jednośladów to długo wyczekiwany początek sezonu. Ale nie wszyscy
mieszkańcy przyjmują ten moment z entuzjazmem – w ostatnim czasie pojawia się coraz
więcej skarg na zbyt głośne pojazdy.

Na te sygnały zareagowali policjanci z powiatu nowomiejskiego. Ich czwartkowa akcja z
wykorzystaniem sonometru – urządzenia mierzącego emitowany przez pojazdy hałas –
zakończyła się zatrzymaniem aż 5 dowodów rejestracyjnych. 

Na uciążliwość hałasu zwracają uwagę przede wszystkim osoby mieszkające przy ruchliwych ulicach.
Chodzi głównie o motorowery i motocykle z przerobionymi lub niesprawnymi układami
wydechowymi, które generują znacznie większy hałas niż ten, który dopuszczają przepisy.



W powiecie nowomiejskim tylko jednego dnia – w czwartek, 12 marca – podczas kontroli na
drogach stwierdzono pięć takich przypadków. W każdym z nich poziom hałasu przekraczał
dopuszczalne normy, dlatego kierującym zatrzymano dowody rejestracyjne pojazdów.
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Przepisy jasno określają dopuszczalne normy. W przypadku jednośladów o pojemności silnika do
125 cm3 maksymalny poziom hałasu wynosi 94 decybele. Dla motocykli o większej pojemności limit
wynosi 96 decybeli.

Sprawdzenie głośności odbywa się przy użyciu specjalistycznego miernika – sonometru, który
pozwala określić poziom dźwięku emitowanego przez układ wydechowy. Jeżeli wynik przekracza
dopuszczalne wartości, pojazd uznawany jest za niespełniający wymogów technicznych.

Dla kierowcy oznacza to konkretne konsekwencje. Dowód rejestracyjny jest dziś zatrzymywany
elektronicznie poprzez wpis w Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców. Aby go odzyskać,
właściciel pojazdu musi usunąć usterkę i zgłosić się do stacji kontroli pojazdów, gdzie diagnosta
ponownie sprawdzi stan techniczny oraz poziom hałasu.

- Ponadto policjant może na takiego kierującego
nałożyć mandat karny za zły stan techniczny pojazdu
w wysokości do 3 000 zł

- przypomina nowomiejska komenda policji.
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